

**Association LE BABET**

**10 Rue FELIX PYAT**

**42000 ST ETIENNE**

**N° SIRET : 31678954400012**

## **COMPTES ANNUELS**

**EXERCICE DU 01/01/2024 AU 31/12/2024**

**EQUATION EXPERTISE COMPTABLE ET CONSEILS - 2E2C**

Société d'expertise comptable inscrite au Conseil Régional de l'Ordre des Experts Comptables  
Rhône-Alpes

1 Rue de la Presse - B.P. 30712 - 42950 SAINT ETIENNE CEDEX 1

**04.77.92.05.50**



# Sommaire

Exercice du 01/01/2024 au 31/12/2024

<i>ATTESTATION DE PRESENTATION</i>	<i>1</i>
<i>Attestation</i>	<i>2</i>
<i>ETATS ANNUELS - Bilan et Résultat</i>	<i>3</i>
<i>Bilan Actif</i>	<i>4</i>
<i>Bilan Passif</i>	<i>5</i>
<i>Compte de Résultat 1/2</i>	<i>6</i>
<i>Compte de Résultat 2/2</i>	<i>7</i>
<i>Détail de l'Actif</i>	<i>8</i>
<i>Détail du Passif</i>	<i>9</i>
<i>Détail du Compte de Résultat</i>	<i>10</i>
<i>ANNEXES</i>	<i>13</i>
<i>Annexe au bilan</i>	<i>14</i>
<i>Préambule</i>	<i>15</i>
<i>Immobilisations</i>	<i>17</i>
<i>Amortissements</i>	<i>18</i>
<i>Provisions</i>	<i>19</i>
<i>Créances et dettes</i>	<i>20</i>
<i>Variation des fonds propres</i>	<i>21</i>
<i>Charges à payer</i>	<i>22</i>
<i>Produits à recevoir</i>	<i>23</i>
<i>Charges constatés d'avance</i>	<i>24</i>
<i>Produits constatés d'avance</i>	<i>25</i>
<i>Honoraires des commissaires aux comptes</i>	<i>26</i>

# ATTESTATION DE PRESENTATION

# Attestation de présentation des comptes

Etat exprimé en euros

En notre qualité d'expert-comptable et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué une mission de présentation des comptes annuels de l'entreprise **Association LE BABET** relatifs à l'exercice du **01/01/2024** au **31/12/2024**, qui se caractérisent par les données suivantes :

**Total du bilan :** 286 626 euros

**Chiffre d'affaires :** 91 933 euros

**Résultat net comptable :** 22 271 euros

Nos diligences ont été réalisées conformément à la norme professionnelle de l'Ordre des experts-comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels pris dans leur ensemble tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Fait à SAINT ETIENNE  
Le 26/03/2025

Signature

# **ETATS ANNUELS**

## **Bilan et Résultat**

# Bilan Actif

Etat exprimé en euros		31/12/2024			31/12/2023
		Brut	Amort. et Dépréc.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE	<b>IMMOBILISATIONS INCORPORELLES</b>				
	Frais d'établissement				
	Frais de recherche et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Concessions brevets droits similaires				
	Autres immobilisations incorporelles (1)	3 540	3 540		
	Immobilisations incorporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>IMMOBILISATIONS CORPORELLES</b>				
	Terrains				
ACTIF CIRCULANT	Constructions				
	Installations techniques, mat. et outillage indus.	26 137	23 478	2 659	3 748
	Autres immobilisations corporelles	149 553	148 482	1 071	2 462
	Immobilisations corporelles en cours				
	Avances et acomptes				
	<b>BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A ETRE CEDES</b>				
	<b>IMMOBILISATIONS FINANCIERES (2)</b>				
	Participations évaluées selon mise en équival.				
	Autres participations				
	Créances rattachées à des participations				
COMPTES DE REGULARISATION	Autres titres immobilisés				
	Prêts				
	Autres immobilisations financières				
	<b>TOTAL ( I )</b>	<b>179 230</b>	<b>175 500</b>	<b>3 731</b>	<b>6 210</b>
	<b>STOCKS ET EN-COURS</b>				
	Matières premières, approvisionnements				
	En-cours de production de biens				
	En-cours de production de services				
	Produits intermédiaires et finis				
	Marchandises				
COMPTES DE REGULARISATION	Avances et Acomptes versés sur commandes				58
	<b>CREANCES (3)</b>				
	Créances clients, usagers et comptes rattachés				
	Créances reçues par legs ou donations				
	Autres créances	99 689		99 689	71 119
	<b>VALEURS MOBILIERES DE PLACEMENT</b>				
	<b>DISPONIBILITES</b>	182 583		182 583	145 434
	Charges constatées d'avance	622		622	
	<b>TOTAL ( II )</b>	<b>282 895</b>		<b>282 895</b>	<b>216 611</b>
	Frais d'émission d'emprunt à étaler ( III )				
	Primes de remboursement des obligations ( IV )				
	Ecarts de conversion actif ( V )				
<b>TOTAL ACTIF ( I à V )</b>		<b>462 126</b>	<b>175 500</b>	<b>286 626</b>	<b>222 821</b>

(1) dont droit au bail

(2) dont à moins d'un an

(3) dont à plus d'un an

# Bilan Passif

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	31/12/2023
FONDS PROPRES	Fonds propres sans droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Fonds propres avec droit de reprise		
	Fonds propres statutaires		
	Fonds propres complémentaires		
	Ecarts de réévaluation		
	Réserves		
	Réserves statutaires ou contractuelles		51 958
	Réserves pour projet de l'entité		
	Autres		
	Report à nouveau	30 376	34 954
	Excédent ou déficit de l'exercice	22 271	(56 536)
	Total des fonds propres (situation nette)	52 648	30 376
	Fonds propres consommables		
	Subventions d'investissement		
	Provisions réglementées		
	Total des autres fonds propres		
	Total des fonds propres	52 648	30 376
Fonds reportés et dédiés	Fonds reportés liés aux legs ou donations		
	Fonds dédiés sur subventions d'exploitation		
	Fonds dédiés sur contributions financières d'autres organismes		
	Fonds dédiés sur ressources liées à la générosité du public		
	Total des fonds reportés et dédiés		
Provisions	Provisions pour risques		
	Provisions pour charges	59 900	56 072
	Total des provisions	59 900	56 072
DETTES (1)	DETTES FINANCIERES		
	Emprunts obligataires convertibles		
	Autres emprunts obligataires		
	Emprunts dettes auprès des établissements de crédit (2)		
	Emprunts et dettes financières divers		
	Avances et acomptes reçus sur commandes en cours		
	DETTES D'EXPLOITATION		
	Dettes fournisseurs et comptes rattachés		
	Dettes des legs ou donations		
	Dettes fiscales et sociales	99 885	92 356
	DETTES DIVERSES		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	29 430	24 976
	Autres dettes		
	Produits constatés d'avance	44 764	19 041
	Total des dettes	174 078	136 373
	Ecarts de conversion passif		
	TOTAL PASSIF	286 626	222 821
	Résultat de l'exercice exprimé en centimes	22 271,41	(56 535,51)
	(1) Dont à moins d'un an	174 078	136 373
	(2) Dont concours bancaires courants, et soldes créditeurs de banques et CCP		

# Compte de Résultat 1/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

		12 mois	12 mois
PRODUITS D'EXPLOITATION	Cotisations	4 848	5 783
	Vente de biens et services		
	Ventes de biens		
	dont ventes de dons en nature		
	Ventes de prestations de service	91 933	82 177
	dont parrainages		
	Produits de tiers financeurs		
	Concours publics et subventions d'exploitation	615 775	551 562
	Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
	Ressources liées à la générosité du public		
	Dons manuels		
	Mécénats		
	Legs, donations et assurances-vie		
	Contributions financières		
CHARGES D'EXPLOITATION	Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	25 041	45 782
	Utilisations des fonds dédiés		
	Autres produits	439	416
	<b>Total des produits d'exploitation</b>	<b>738 035</b>	<b>685 720</b>
	Achats de marchandises		
	Variation de stock		
	Achats de matières et autres approvisionnements	25 753	24 835
	Variation de stock		
	Autres achats et charges externes	113 671	107 513
	Aides financières		
	Impôts, taxes et versements assimilés	17 632	12 298
	Salaires et traitements	427 760	451 425
	Charges sociales	138 011	127 168
	Dotation aux amortissements et dépréciations	2 479	3 216
	Dotation aux provisions	3 828	1 648
	Reports en fonds dédiés		
	Autres charges	257	40
	<b>Total des charges d'exploitation</b>	<b>729 391</b>	<b>728 143</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>		<b>8 645</b>	<b>(42 423)</b>



# Compte de Résultat 2/2

Etat exprimé en euros

31/12/2024

31/12/2023

RESULTAT D'EXPLOITATION		8 645	(42 423)
PRODUITS FINANCIERS	De participation		
	D'autres valeurs mobilières et créances d'actif immobilisé		
	Autres intérêts et produits assimilés	1 409	1 383
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Différences positives de change		
	Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des produits financiers		1 409	1 383
CHARGES FINANCIERES	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Intérêts et charges assimilées		
	Différences négatives de change		
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
Total des charges financières			
RESULTAT FINANCIER		1 409	1 383
RESULTAT COURANT avant impôts		10 053	(41 041)
PRODUITS EXCEPTIONNELS	Sur opérations de gestion	18 046	10 877
	Sur opérations en capital		300
	Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
	Total des produits exceptionnels	18 046	11 177
CHARGES EXCEPTIONNELLES	Sur opérations de gestion	5 828	26 672
	Sur opérations en capital		
	Dotations aux amortissements, aux dépréciations et aux provisions		
	Total des charges exceptionnelles	5 828	26 672
RESULTAT EXCEPTIONNEL		12 218	(15 495)
Participation des salariés aux résultats			
Impôts sur les bénéfices			
TOTAL DES PRODUITS		757 490	698 280
TOTAL DES CHARGES		735 218	754 815
EXCEDENT ou DEFICIT		22 271	(56 536)
CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Dons en nature			
Prestations en nature			
Bénévolat			
TOTAL			
CHARGES DES CONTRIBUTIONS VOLONTAIRES EN NATURE			
Secours en nature			
Mise à disposition gratuite de biens			
Prestations			
Personnel bénévole			
TOTAL			

## Détail de l'Actif

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Actif immobilisé NET</b>		<b>3 730,66</b>	<b>1,39</b>	<b>6 209,99</b>	<b>2,79</b>	<b>(2 479,33)</b>	<b>-39,92</b>
Autres immobilisations incorporelles							
2080000	LOGICIELS	3 540,16	1,24	3 540,16	1,59		
2808000	AMORT LOGICIELS	(3 540,16)	-1,24	(3 540,16)	-1,59		
Installations techniques, matériel et outillage		<b>2 659,43</b>	<b>0,93</b>	<b>3 748,43</b>	<b>1,68</b>	<b>(1 089,00)</b>	<b>-29,05</b>
2150000	MATERIEL D'ACTIVITES	25 038,98	8,74	25 038,98	11,24		
2151000	MATERIEL D'ENTRETIEN	1 098,43	0,38	1 098,43	0,49		
2815000	AMORT MATERIEL ACTIVITES	(22 379,55)	-7,81	(21 290,55)	-9,55	(1 089,00)	-5,11
2815100	AMORT MATERIEL ENTRETIEN	(1 098,43)	-0,38	(1 098,43)	-0,49		
Autres immobilisations corporelles		<b>1 071,23</b>	<b>0,37</b>	<b>2 461,56</b>	<b>1,10</b>	<b>(1 390,33)</b>	<b>-56,48</b>
2181000	AGENCEMENTS	47 528,44	16,58	47 528,44	21,33		
2182000	MATERIEL DE TRANSPORT	12 800,00	4,47	12 800,00	5,74		
2183000	MATERIEL BUREAU ET INFO	80 282,16	28,01	80 282,16	36,03		
2184000	MOBILIER	8 942,31	3,12	8 942,31	4,01		
2818100	AMORT AGENCEMENTS	(47 528,44)	-16,58	(47 528,44)	-21,33		
2818200	AMORT MAT. TRANSPORT	(12 800,00)	-4,47	(12 800,00)	-5,74		
2818300	AMORT MAT. BUREAU ET INFO.	(79 210,93)	-27,64	(77 820,60)	-34,93	(1 390,33)	-1,79
2818400	AMORT MOBILIER	(8 942,31)	-3,12	(8 942,31)	-4,01		
<b>TOTAL II - Actif circulant NET</b>		<b>282 895,35</b>	<b>98,70</b>	<b>216 611,32</b>	<b>97,21</b>	<b>66 284,03</b>	<b>30,60</b>
Avances & acomptes versés sur commandes				<b>58,30</b>	<b>0,03</b>	<b>(58,30)</b>	<b>-100,00</b>
4091000	FRSS-AVCES ET ACPTES VERSES			58,30	0,03	(58,30)	-100,00
Autres créances		<b>99 689,46</b>	<b>34,78</b>	<b>71 119,12</b>	<b>31,92</b>	<b>28 570,34</b>	<b>40,17</b>
4210000	REMUNERATIONS NETTES	1 688,60	0,59			1 688,60	
4287000	PERSONNEL PRODUITS A RECEVOIR			26,07	0,01	(26,07)	-100,00
4670020	MVT LITIGIEUX CB			672,34	0,30	(672,34)	-100,00
4671200	Autres débiteurs			6,13		(6,13)	-100,00
4687000	PRODUITS A RECEVOIR	98 000,86	34,19	70 414,58	31,60	27 586,28	39,18
Disponibilités		<b>182 583,48</b>	<b>63,70</b>	<b>145 433,90</b>	<b>65,27</b>	<b>37 149,58</b>	<b>25,54</b>
5122500	LIVRET BLEU CREDIT MUTUEL	112 743,91	39,33	31 835,25	14,29	80 908,66	254,15
5125000	CREDIT MUTUEL MQB	60 496,17	21,11	102 588,37	46,04	(42 092,20)	-41,03
5126000	CREDIT MUTUEL BOUTIQUE	1 520,85	0,53	1 053,17	0,47	467,68	44,41
5127000	CREDIT MUTUEL ENFANCE	6 157,32	2,15	6 524,97	2,93	(367,65)	-5,63
5300000	CAISSE	1 665,23	0,58	3 432,14	1,54	(1 766,91)	-51,48
Charges constatées d'avance		<b>622,41</b>	<b>0,22</b>			<b>622,41</b>	
4860000	CHARGES CONSTATÉES D'AVANCE	622,41	0,22			622,41	
<b>TOTAL DU BILAN ACTIF</b>		<b>286 626,01</b>	<b>100,00</b>	<b>222 821,31</b>	<b>100,00</b>	<b>63 804,70</b>	<b>28,63</b>

## Détail du Passif

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>TOTAL I - Total des fonds propres</b>		<b>52 647,74</b>	<b>18,37</b>	<b>30 376,33</b>	<b>13,63</b>	<b>22 271,41</b>	<b>73,32</b>
Total des fonds propres (situation nette)		52 647,74	18,37	30 376,33	13,63	22 271,41	73,32
Réserves pour projet de l'entité				51 957,56	23,32	(51 957,56)	-100,00
1068000	RESERVES DIVERSES			51 957,56	23,32	(51 957,56)	-100,00
Report à nouveau		30 376,33	10,60	34 954,28	15,69	(4 577,95)	-13,10
1100000	REPORT A NOUV. SUB EQUIP. ANC 2018	34 954,28	12,20	34 954,28	15,69		
1190000	REPORT A NOUVEAU	(4 577,95)	-1,60			(4 577,95)	
Excédent ou déficit de l'exercice		22 271,41	7,77	(56 535,51)	-25,37	78 806,92	139,39
Total des autres fonds propres							
Total autres fonds propres							
<b>TOTAL II - Total des fonds reportés et dédiés</b>							
<b>TOTAL III - Total des Provisions</b>		<b>59 900,00</b>	<b>20,90</b>	<b>56 072,00</b>	<b>25,16</b>	<b>3 828,00</b>	<b>6,83</b>
Provisions pour charges		59 900,00	20,90	56 072,00	25,16	3 828,00	6,83
1581000	PROV. IND. DEPART RETRAITE	59 900,00	20,90	56 072,00	25,16	3 828,00	6,83
<b>TOTAL IV - Total des dettes</b>		<b>174 078,27</b>	<b>60,73</b>	<b>136 372,98</b>	<b>61,20</b>	<b>37 705,29</b>	<b>27,65</b>
Dettes fiscales et sociales		99 884,60	34,85	92 356,20	41,45	7 528,40	8,15
4210000	REMUNERATIONS NETTES			479,13	0,22	(479,13)	-100,00
4282000	CONGES PAYES	43 731,75	15,26	51 651,56	23,18	(7 919,81)	-15,33
4286000	PERSONNEL - AUTRES ELEMENTS A P	9 164,00	3,20			9 164,00	
4287000	PERSONNEL PRODUITS A RECEVOIR	296,72	0,10			296,72	
4310000	URSSAF	10 912,00	3,81	10 750,00	4,82	162,00	1,51
4330000	AGIRC / ARCCO	3 283,39	1,15			3 283,39	
4331000	CHORUM/MUTEX	1 828,59	0,64			1 828,59	
4372000	MUTUELLE	902,71	0,31	922,40	0,41	(19,69)	-2,13
4373000	AG2R			3 423,97	1,54	(3 423,97)	-100,00
4373100	SNM PREVOYANCE CHORUM MUTEX			2 062,08	0,93	(2 062,08)	-100,00
4374000	UNIFORMATION	3 345,00	1,17	3 508,06	1,57	(163,06)	-4,65
4382000	CHARGES S/ CONGES PAYES	16 315,00	5,69	17 074,00	7,66	(759,00)	-4,45
4386000	Org.soc.-Ch.à payer	3 751,44	1,31			3 751,44	
4421000	PAS	310,00	0,11	323,00	0,14	(13,00)	-4,02
4471000	TAXE SUR SALAIRES	6 044,00	2,11	2 162,00	0,97	3 882,00	179,56
Autres dettes		29 429,96	10,27	24 975,98	11,21	4 453,98	17,83
4670000	AUTRES CPTES DR OU CR	6 263,61	2,19	8 690,29	3,90	(2 426,68)	-27,92
4670010	AUTRES CPTES VACAF	770,00	0,27	1 350,00	0,61	(580,00)	-12,96
4670100	AUTRES DEBITEURS CREDITEURS CG A	30,76	0,01			30,76	
4686000	CHARGES DIVERSES A PAYER	22 365,59	7,80	14 935,69	6,70	7 429,90	49,75
Produits constatés d'avance		44 763,71	15,62	19 040,80	8,55	25 722,91	135,09
4870000	PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	44 763,71	15,62	19 040,80	8,55	25 722,91	135,09
<b>Total du passif</b>		<b>286 626,01</b>	<b>100,00</b>	<b>222 821,31</b>	<b>100,00</b>	<b>63 804,70</b>	<b>28,63</b>

# Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Total des produits d'exploitation</b>		<b>738 035,16</b>	<b>100,00</b>	<b>685 720,07</b>	<b>100,00</b>	<b>52 315,09</b>	<b>7,63</b>
<b>Cotisations</b>		<b>4 847,92</b>	<b>0,66</b>	<b>5 782,55</b>	<b>0,84</b>	<b>(934,63)</b>	<b>-16,16</b>
7560000	COTISATIONS	4 697,92	0,64	5 732,55	0,84	(1 034,63)	-18,05
7561000	COTISATIONS ASSOCIATIONS	150,00	0,02	50,00	0,01	100,00	200,00
<b>Ventes de biens et services</b>		<b>91 933,23</b>	<b>12,46</b>	<b>82 177,09</b>	<b>11,98</b>	<b>9 756,14</b>	<b>11,87</b>
<b>Ventes de prestations de service</b>		<b>91 933,23</b>	<b>12,46</b>	<b>82 177,09</b>	<b>11,98</b>	<b>9 756,14</b>	<b>11,87</b>
7061000	PARTICIPATIONS USAGERS	56 986,06	7,72	51 586,37	7,52	5 399,69	10,47
7061100	BONS VACANCES CAF	16 238,13	2,20	16 738,07	2,44	(499,94)	-2,99
7061200	BONS VACANCES MAIRIE	264,00	0,04	248,00	0,04	16,00	6,45
7061400	AUTRES AIDES FAMILLES (DPS)	5 221,34	0,71	5 336,77	0,78	(115,43)	-2,16
7061500	PARTICIPATION EXCEPT ACT	11 210,00	1,52	5 900,00	0,86	5 310,00	90,00
7081000	PROD. SERV. RENDUS	1 813,70	0,25	222,58	0,03	1 591,12	714,85
7088000	AUTRES PROD. ACT. ANNEXES	200,00	0,03	2 145,30	0,31	(1 945,30)	-90,68
<b>Produits de tiers financeurs</b>		<b>615 774,65</b>	<b>83,43</b>	<b>551 562,12</b>	<b>80,44</b>	<b>64 212,53</b>	<b>11,64</b>
<b>Concours publics et subventions</b>		<b>615 774,65</b>	<b>83,43</b>	<b>551 562,12</b>	<b>80,44</b>	<b>64 212,53</b>	<b>11,64</b>
7411000	FONJEP	7 107,00	0,96	7 107,00	1,04		
7411100	ASP (CAE) (PEC) contrats aidés/aide appren	32 757,18	4,44	38 026,58	5,55	(5 269,40)	-13,86
7411300	AUTRE AIDE EMPLOI (EMPLOI FRANC)	2 868,00	0,39	2 868,00	0,42		
7411320	AUTRES AIDES EMPLOI (ETAT) RELAI	26 300,00	3,56	22 300,00	3,25	4 000,00	17,94
7411500	VVV (VILLE VIE VACANCES) part Etat+Vi	8 800,00	1,19	9 000,00	1,31	(200,00)	-2,22
7411700	POLITIQUE DE LA VILLE ETAT	43 610,00	5,91	39 000,00	5,69	4 610,00	11,82
7411710	CITE EDUCATIVE ETAT	11 000,00	1,49	22 000,00	3,21	(11 000,00)	-50,00
7411720	BOP 104 ETAT Ateliers sociolinguistiques	8 000,00	1,08	3 000,00	0,44	5 000,00	166,67
7411730	PACTE DES SOLIDARITE ETAT			6 000,00	0,87	(6 000,00)	-100,00
7411740	FDVA ETAT	3 000,00	0,41	1 640,00	0,24	1 360,00	82,93
7411750	Quartiers d'été ETAT	6 000,00	0,81	7 134,00	1,04	(1 134,00)	-15,90
7411760	FIPDR ETAT			3 000,00	0,44	(3 000,00)	-100,00
7411800	CLAS	7 620,00	1,03	6 767,00	0,99	853,00	12,61
7422000	CONSEIL GENERAL CONFERENCE DES	6 000,00	0,81	6 000,00	0,87		
7422010	DEPARTEMENT CO EDUCATION			500,00	0,07	(500,00)	-100,00
7422020	DEPARTEMENT SANTE ALIMENTAIRE			500,00	0,07	(500,00)	-100,00
7422030	DEPARTEMENT BAIE DE BRASSAGE			500,00	0,07	(500,00)	-100,00
7422040	Département lutte contre les d	1 000,00	0,14			1 000,00	
7431000	AIDE A LA JOURNEE	2 110,00	0,29	1 132,65	0,17	977,35	86,29
7432000	SUBV. C.GENERALE+PLA	69 800,00	9,46	69 800,00	10,18		
7442000	SUBVENTION MUNICIPALE FCT	63 080,00	8,55	63 080,00	9,20		
7444000	POLITIQUE VILLE MAIRIE	36 000,00	4,88	16 000,00	2,33	20 000,00	125,00
7445000	SUBV SPECIFIQUE MAIRIE	10 000,00	1,35	14 044,00	2,05	(4 044,00)	-28,80
7445100	Sub exceptionnelles ville	25 000,00	3,39	10 000,00	1,46	15 000,00	150,00
7451000	CNAF - ANIMATION GLOBALE	80 764,00	10,94	73 694,40	10,75	7 069,60	9,59
7451100	CNAF - PREST. SERVICE	37 021,68	5,02	32 958,92	4,81	4 062,76	12,33
7453000	SUBV. FONCT. CAF + PS JEUNES	30 000,00	4,06	50 421,83	7,35	(20 421,83)	-40,50
7453010	CAF SUB LUTTE CONTRE DISCRIMINA	2 120,00	0,29	3 000,00	0,44	(880,00)	-29,33
7453020	Subv CAF PS JEUNES	30 162,00	4,09			30 162,00	
7453030	CAF SUB EXCEPT DEFICIT	28 267,00	3,83			28 267,00	
7453100	CAF COLLECTIVE FAMILLE	27 020,00	3,66	24 655,20	3,60	2 364,80	9,59
7454100	SUBV CAF ACTION COLL	3 180,00	0,43	2 410,00	0,35	770,00	31,95
7454200	SUBV CNAF SPECIFIQUE REAAP co educ	4 096,50	0,56	5 160,00	0,75	(1 063,50)	-20,61
7480000	SUBV.FCT- AUTRES - PLAN DE RELANC			9 862,54	1,44	(9 862,54)	-100,00
7483000	FONDATION AG2R	3 091,29	0,42			3 091,29	
<b>Autres produits d'exploitation</b>		<b>25 479,36</b>	<b>3,45</b>	<b>46 198,31</b>	<b>6,74</b>	<b>(20 718,95)</b>	<b>-44,85</b>
<b>Reprises sur amts, dép, prov et transferts de charges</b>		<b>25 040,71</b>	<b>3,39</b>	<b>45 782,14</b>	<b>6,68</b>	<b>(20 741,43)</b>	<b>-45,30</b>
7910000	TSFERT DE CHGES DIV	96,32	0,01	139,58	0,02	(43,26)	-30,99

## Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
7910001	TRANSF.CHARGES / RBT FORMATION	9 027,30	1,22	14 688,00	2,14	(5 660,70)	-38,54
7910002	TRANSF.CHARGES / CITE EDUC SIGNAU	2 307,87	0,31	15 388,91	2,24	(13 081,04)	-83,00
7910003	Transf.charges / FRESQUE	1 668,90	0,23			1 668,90	
7911000	COMPLEMENT SNM U PREVOYANCE	11 940,32	1,62	15 565,65	2,27	(3 625,33)	-23,29
<b>Autres produits</b>		<b>438,65</b>	<b>0,06</b>	<b>416,17</b>	<b>0,06</b>	<b>22,48</b>	<b>5,40</b>
7582000	PDT DIVERS DE GESTION COURANTE	438,65	0,06	416,17	0,06	22,48	5,40
<b>Total des charges d'exploitation</b>		<b>729 390,50</b>	<b>98,83</b>	<b>728 143,44</b>	<b>106,19</b>	<b>1 247,06</b>	<b>0,17</b>
<b>Achats de matières premières et autres appro.</b>		<b>25 752,65</b>	<b>3,49</b>	<b>24 834,92</b>	<b>3,62</b>	<b>917,73</b>	<b>3,70</b>
6021200	FOURNITURES D'ACTIVITES	25 057,00	3,40	24 189,20	3,53	867,80	3,59
6021300	PRODUITS PHARMACEUTIQUES	24,11		133,53	0,02	(109,42)	-81,94
6022110	CARBURANTS	671,54	0,09	512,19	0,07	159,35	31,11
<b>Autres achats et charges externes</b>		<b>113 670,61</b>	<b>15,40</b>	<b>107 513,07</b>	<b>15,68</b>	<b>6 157,54</b>	<b>5,73</b>
6041200	PRESTATIONS ACTIVITES	5 109,00	0,69	6 272,30	0,91	(1 163,30)	-18,55
6041300	PRESTATION CANTINE SISTERS	1 580,00	0,21			1 580,00	
6062000	PRODUITS ENTRETIENS	1 057,92	0,14	1 221,95	0,18	(164,03)	-13,42
6063000	PETIT EQUIPEMENT	811,45	0,11	838,68	0,12	(27,23)	-3,25
6064000	FOURNITURES ADMINISTRATIVES	2 114,08	0,29	2 518,75	0,37	(404,67)	-16,07
6068000	ALIMENTATIONS BOISSONS	5 423,71	0,73	3 556,58	0,52	1 867,13	52,50
6068010	PRESTATIONS CANTINE	10 392,29	1,41	2 934,48	0,43	7 457,81	254,14
6120000	REDEVANCES CREDIT BAIL COPIEUR	2 336,88	0,32	2 336,88	0,34		
6132000	LOCATIONS ET CHARGES LOCATIVES	200,00	0,03	200,00	0,03		
6135000	LOCATIONS MOBILIERES			52,61	0,01	(52,61)	-100,00
6141000	TAXE HABITATION RUE FELIX PYAT	1 768,00	0,24	1 575,00	0,23	193,00	12,25
6150000	TRAVAUX ENTRET. ET REPARATION	20,00		641,97	0,09	(621,97)	-96,88
6155000	ENTRETIEN VEHICULES	461,90	0,06	41,90	0,01	420,00	N/S
6156000	CONTRATS ENTRETIEN + MAINT	9 126,68	1,24	8 522,25	1,24	604,43	7,09
6161000	PRIMES ASSURANCES MULTIRISQUES	3 572,03	0,48	3 639,04	0,53	(67,01)	-1,84
6181000	DOCUMENTATION	373,00	0,05	484,51	0,07	(111,51)	-23,02
6214000	PERSONNEL DETACHE	2 615,98	0,35			2 615,98	
6226000	HONORAIRES	17 637,81	2,39	16 494,00	2,41	1 143,81	6,93
6226100	HONORAIRES SOCIAL	5 040,00	0,68	2 800,80	0,41	2 239,20	79,95
6231000	ANNONCES ET INSERTIONS	784,80	0,11	420,50	0,06	364,30	86,63
6248000	TRANSPORTS D'ACTIVITES	13 389,10	1,81	13 039,20	1,90	349,90	2,68
6251000	VOYAGES ET DEPLACEMENTS	84,32	0,01			84,32	
6256000	FRAIS DE DEPLACEMENT	107,29	0,01	1 360,05	0,20	(1 252,76)	-92,11
6257000	MISSIONS ET RECEPTIONS	2 773,90	0,38	3 636,38	0,53	(862,48)	-23,72
6261000	FRAIS POSTAUX	447,85	0,06	630,00	0,09	(182,15)	-28,91
6262000	TELEPHONE	4 656,91	0,63	5 290,15	0,77	(633,24)	-11,97
6270000	SERVICES BANCAIRES	574,72	0,08	576,13	0,08	(1,41)	-0,24
6281000	COTISATIONS FC SL	7 573,49	1,03	6 774,84	0,99	798,65	11,79
6282010	COTISATIONS AUTRES	1 978,50	0,27	2 080,25	0,30	(101,75)	-4,89
6285000	FRAIS DE CONSEIL ET D'ASSE	200,00	0,03	250,00	0,04	(50,00)	-20,00
6286000	FRAIS DE FORMATION	11 459,00	1,55	19 323,87	2,82	(7 864,87)	-40,70
<b>Impôts, taxes et versements assimilés</b>		<b>17 632,15</b>	<b>2,39</b>	<b>12 298,45</b>	<b>1,79</b>	<b>5 333,70</b>	<b>43,37</b>
6311000	TAXE SUR LES SALAIRES	7 788,00	1,06	6 824,16	1,00	963,84	14,12
6333000	PART. EML. FORMT. PROF. CONT.	9 844,15	1,33	5 474,29	0,80	4 369,86	79,83
<b>Salaires et traitements</b>		<b>427 760,01</b>	<b>57,96</b>	<b>451 425,14</b>	<b>65,83</b>	<b>(23 665,13)</b>	<b>-5,24</b>
6410000	SALAIRES BRUTS	423 457,32	57,38	440 479,89	64,24	(17 022,57)	-3,86
6411001	Rémunération du personnel HS à payer	9 164,00	1,24			9 164,00	
6412000	CONGES PAYES	(7 919,81)	-1,07	1 864,56	0,27	(9 784,37)	-524,75
6414000	INDEMNITES TRANSPORT	1 495,74	0,20	1 156,97	0,17	338,77	29,28
6414210	Indemnité licenciement			7 552,92	1,10	(7 552,92)	-100,00
6415000	INDEMNITES DE RUPTURE	1 562,76	0,21	327,00	0,05	1 235,76	377,91
6420000	AUTRE SALAIRES ST AGIAIRES			43,80	0,01	(43,80)	-100,00

## Détail du Compte de Résultat

Etat exprimé en euros		01/01/2024 31/12/2024	12 mois	01/01/2023 31/12/2023	12 mois	Variations	%
<b>Charges sociales</b>		<b>138 011,12</b>	<b>18,70</b>	<b>127 168,48</b>	<b>18,55</b>	<b>10 842,64</b>	<b>8,53</b>
6451000	CHARGES SOCIALES	123 264,62	16,70	114 720,86	16,73	8 543,76	7,45
6452000	COTISATION PREV MUTUELLE	5 618,69	0,76	5 597,56	0,82	21,13	0,38
6458000	CHARGES SUR CONGES PAYEES	(759,00)	-0,10	237,00	0,03	(996,00)	-120,25
6458100	Charges S.S.à payer sur prov HS	3 751,44	0,51			3 751,44	
6472000	VERSEMENT CSE	4 234,57	0,57	4 405,06	0,64	(170,49)	-3,87
6475000	MEDECINE DU TRAVAIL	1 900,80	0,26	2 208,00	0,32	(307,20)	-13,91
<b>Dotations aux amortissements et aux dépréciations</b>		<b>2 479,33</b>	<b>0,34</b>	<b>3 215,59</b>	<b>0,47</b>	<b>(736,26)</b>	<b>-22,90</b>
6811200	DOTATION AUX AMORT CORPO	2 479,33	0,34	3 215,59	0,47	(736,26)	-22,90
<b>Dotations aux provisions</b>		<b>3 828,00</b>	<b>0,52</b>	<b>1 648,00</b>	<b>0,24</b>	<b>2 180,00</b>	<b>132,28</b>
6815100	DOT PROV POUR IDR	3 828,00	0,52	1 648,00	0,24	2 180,00	132,28
<b>Autres charges</b>		<b>256,63</b>	<b>0,03</b>	<b>39,79</b>	<b>0,01</b>	<b>216,84</b>	<b>544,96</b>
6580000	CHARGES DIVERSES DE GESTION CO	256,63	0,03	39,79	0,01	216,84	544,96
<b>Résultat d'exploitation</b>		<b>8 644,66</b>	<b>1,17</b>	<b>(42 423,37)</b>	<b>-6,19</b>	<b>51 068,03</b>	<b>120,38</b>
<b>Total des produits financiers</b>		<b>1 408,66</b>	<b>0,19</b>	<b>1 382,80</b>	<b>0,20</b>	<b>25,86</b>	<b>1,87</b>
<b>Autres intérêts et produits assimilés</b>		<b>1 408,66</b>	<b>0,19</b>	<b>1 382,80</b>	<b>0,20</b>	<b>25,86</b>	<b>1,87</b>
7640000	INTERETS FINANCIERS			1 382,80	0,20	(1 382,80)	-100,00
7681000	Intérêts financiers	1 408,66	0,19			1 408,66	
<b>Total des charges financières</b>							
<b>Résultat financier</b>		<b>1 408,66</b>	<b>0,19</b>	<b>1 382,80</b>	<b>0,20</b>	<b>25,86</b>	<b>1,87</b>
<b>Résultat courant avant impôts</b>		<b>10 053,32</b>	<b>1,36</b>	<b>(41 040,57)</b>	<b>-5,99</b>	<b>51 093,89</b>	<b>124,50</b>
<b>Total des produits exceptionnels</b>		<b>18 046,04</b>	<b>2,45</b>	<b>11 177,02</b>	<b>1,63</b>	<b>6 869,02</b>	<b>61,46</b>
<b>Produits exceptionnels sur opérations de gestion</b>		<b>18 046,04</b>	<b>2,45</b>	<b>10 877,02</b>	<b>1,59</b>	<b>7 169,02</b>	<b>65,91</b>
7718000	Produits except./op de gestion			194,00	0,03	(194,00)	-100,00
7720000	PROD. S/EXERCICE ANTERIEUR	18 046,04	2,45	10 683,02	1,56	7 363,02	68,92
<b>Produits exceptionnels sur opérations en capital</b>				<b>300,00</b>	<b>0,04</b>	<b>(300,00)</b>	<b>-100,00</b>
7752000	Produits Cession immo corporelles			300,00	0,04	(300,00)	-100,00
<b>Total des charges exceptionnelles</b>		<b>5 827,95</b>	<b>0,79</b>	<b>26 671,96</b>	<b>3,89</b>	<b>(20 844,01)</b>	<b>-78,15</b>
<b>Charges exceptionnelles sur opération de gestion</b>		<b>5 827,95</b>	<b>0,79</b>	<b>26 671,96</b>	<b>3,89</b>	<b>(20 844,01)</b>	<b>-78,15</b>
6712000	AMENDES ET PENALITES	46,00	0,01			46,00	
6720000	CHARGES S/EXERCICE ANTERIEUR	5 781,95	0,78	26 671,96	3,89	(20 890,01)	-78,32
<b>Résultat exceptionnel</b>		<b>12 218,09</b>	<b>1,66</b>	<b>(15 494,94)</b>	<b>-2,26</b>	<b>27 713,03</b>	<b>178,85</b>
<b>Excédent ou déficit de l'exercice</b>		<b>22 271,41</b>	<b>3,02</b>	<b>(56 535,51)</b>	<b>-8,24</b>	<b>78 806,92</b>	<b>139,39</b>
<b>Contributions volontaires en nature</b>							
<b>Charges des contributions volontaires en nature</b>							

## **ANNEXES**

## Annexe au Bilan

Etat exprimé en euros

Annexe au bilan avant répartition qui présente les caractéristiques suivantes :

- Le bilan de l'exercice présente un total de **286 626** euros
- Le compte de résultat, présenté sous forme de liste, affiche :
  - un total produits de **757 490** euros
  - un total charges de **735 218** euros
  - dégage un résultat de **22 271** euros

L'exercice considéré :

- débute le **01/01/2024**
- finit le **31/12/2024**
- et a une durée de **12** mois.

Les notes (ou tableaux ) ci-après, font partie intégrante des Comptes Annuels.

Ces comptes annuels sont établis par le dirigeant de **Association LE BABET** avec le concours du cabinet qui intervient dans le cadre de sa mission de **Présentation des Comptes Annuels** qui lui a été confiée.



# Préambule

Etat exprimé en euros

## Préambule

Le Babet est un centre social associatif agréé par la Caf qui gère des projets de toutes sortes : événements festifs, sorties familles, séjours et loisirs.

### **I- Principes, règles et méthodes comptables**

Les comptes annuels ont été élaborés et sont présentés conformément aux principes définis par le Plan Comptable Général 2014-03, aux prescriptions du Code du commerce et au règlement n° 2018-06 relatif aux modalités d'établissement des comptes annuels des associations et des fondations, énoncés par le Comité de la Réglementation Comptable.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- continuité de l'exploitation,
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre,
- indépendance des exercices,

Et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

L'évaluation des éléments de l'actif a été pratiquée par référence à la méthode des coûts historiques.

Seules sont exprimées les informations significatives. Sauf mention contraire, les montants sont exprimés en EUROS.

**Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :**

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition ou de production, compte tenu des frais nécessaires à la mise en état d'utilisation de ces biens, et après déduction des rabais commerciaux, remises, escomptes de règlements obtenus.

Postérieurement à leur entrée, les actifs font l'objet d'un amortissement et / ou d'une dépréciation.

Les actifs dont l'utilisation par l'entité est déterminable font l'objet d'un amortissement mesuré par la consommation des avantages économiques attendus de l'actif.

Pour l'ensemble des actifs, il est apprécié à la clôture de l'exercice s'il existe un indice externe ou interne de perte de valeur montrant qu'un actif a pu perdre notablement de sa valeur. Si la valeur actuelle d'un actif immobilisé devient inférieure à sa valeur nette comptable, cette dernière est ramenée à la valeur actuelle par le biais d'une dépréciation. La durée d'amortissement retenue par simplification est la durée d'usage pour les biens non décomposables à l'origine. Les amortissements sont calculés sur la durée réelle d'utilisation.

Les créances sont évaluées à leur valeur nominale. Elles font l'objet, le cas échéant, d'une provision calculée sur la base du risque de non-recouvrement.

Des provisions pour risques et charges sont constituées dès qu'un élément du patrimoine a une valeur économique négative pour l'entité, qui se traduit par une obligation à l'égard d'un tiers dont il est probable ou certain qu'elle provoquera une sortie de ressources au bénéfice de ce tiers, sans contrepartie au moins équivalente attendue de celui-ci.

L'association provisionne le montant des engagements pour départ à la retraite dans ses comptes.

# Préambule

Etat exprimé en euros

## II - Evènements significatifs et faits caractéristiques de l'exercice

### **Autres éléments significatifs - Eléments supplétifs**

Le montants des éléments supplétifs pour 2023 s'élève à 128 530.68€.

# Immobilisations

Etat exprimé en euros		Valeurs brutes début d'exercice	Mouvements de l'exercice				Valeurs brutes au 31/12/2024
			Augmentations		Diminutions		
			Réévaluations	Acquisitions	Virt p.à p.	Cessions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement						
	Donations temporaires d'usufruit						
	Autres	3 540					3 540
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 540					3 540
CORPORELLES	Terrains						
	Constructions sur sol propre sur sol d'autrui instal. agencé aménagement						
	Instal technique, matériel outillage industriels	26 137					26 137
	Instal., agencement, aménagement divers	47 528					47 528
	Matériel de transport	12 800					12 800
	Matériel de bureau, informatique et mobilier	89 224					89 224
	Emballages récupérables et divers						
	Immobilisations corporelles en cours						
	Avances et acomptes						
	TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	175 690					175 690
BIENS RECUS PAR LEGS OU DONATIONS DESTINES A EIRE CEDES							
FINANCIERES	Participations évaluées en équivalence						
	Autres participations						
	Autres titres immobilisés						
	Prêts et autres immobilisations financières						
	TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES						
TOTAL		179 230					179 230

# Amortissements

Etat exprimé en euros		Amortissements début d'exercice	Mouvements de l'exercice		Amortissements au 31/12/2024
			Dotations	Diminutions	
INCORPORELLES	Frais d'établissement et de développement				
	Donations temporaires d'usufruit				
	Autres	3 540			3 540
	TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	3 540			3 540
CORPORELLES	Terrains				
	Constructions sur sol propre				
	sur sol d'autrui				
	instal. agencement aménagement				
	Instal technique, matériel outillage industriels	22 389	1 089		23 478
	Autres instal., agencement, aménagement divers	47 528			47 528
	Matériel de transport	12 800			12 800
	Matériel de bureau, mobilier	86 763	1 390		88 153
	Emballages récupérables et divers				
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	169 480	2 479		171 960	
TOTAL		173 020	2 479		175 500

# Provisions

Etat exprimé en euros		Début exercice	Augmentations	Diminutions	31/12/2024
PROVISIONS REGLEMENTEES	Reconstruction gisements miniers et pétroliers				
	Provisions pour investissement				
	Provisions pour hausse des prix				
	Provisions pour amortissements dérogatoires				
	Provisions fiscales pour prêts d'installation				
	Provisions autres				
	PROVISIONS REGLEMENTEES				
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	Pour litiges				
	Pour garanties données aux clients				
	Pour pertes sur marchés à terme				
	Pour amendes et pénalités				
	Pour pertes de change				
	Pour pensions et obligations similaires				
	Pour impôts				
	Pour renouvellement des immobilisations				
	Provisions pour gros entretien et grandes révisions				
	Pour chges sociales et fiscales sur congés à payer				
	Autres	56 072	3 828		59 900
	PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES	56 072	3 828		59 900
PROVISIONS POUR DEPRECIATION	<div> <div>Sur immobilisations</div> <div> <div>incorporelles</div> <div>corporelles</div> <div>legs ou donations</div> <div>des titres mis en équivalence</div> <div>titres de participation</div> <div>autres immo. financières</div> </div> </div>				
	Sur stocks et en-cours				
	Sur comptes clients, usagers				
	Sur créances reçues par legs ou donations				
	Autres				
	PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
	TOTAL GENERAL	56 072	3 828		59 900
Dont dotations et reprises <div> <div>- d'exploitation</div> <div>- financières</div> <div>- exceptionnelles</div> </div>			3 828		
Titres mis en équivalence : montant de la dépréciation à la clôture de l'exercice calculée selon les règles prévues à l'article 39-1.5e du C.G.I.					

# Créances et Dettes

Etat exprimé en euros

		31/12/2024	1 an au plus	plus d'1 an
CREANCES	Créances rattachées à des participations			
	Prêts			
	Autres immobilisations financières			
	Clients, usagers douteux ou litigieux			
	Autres créances clients, usagers			
	Créances représentatives des titres prêtés			
	Personnel et comptes rattachés	1 689	1 689	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux			
	Impôts sur les bénéfices			
	Taxes sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes versements assimilés			
	Divers			
	Confédération, fédération, union, entités affiliées			
	Créances reçues par legs ou donations			
	Débiteurs divers	98 001	98 001	
	Charges constatées d'avance	622	622	
TOTAL DES CREANCES		100 312	100 312	
Prêts accordés en cours d'exercice				
Remboursements obtenus en cours d'exercice				
Prêts et avances consentis aux associés (personnes physiques)				

		31/12/2024	1 an au plus	1 à 5 ans	plus de 5 ans
DETTES	Emprunts obligataires convertibles				
	Autres emprunts obligataires				
	Emprunts dettes ets de crédit à 1an max. à l'origine				
	Emprunts dettes ets de crédit à plus 1 an à l'origine				
	Emprunts et dettes financières divers				
	Fournisseurs et comptes rattachés				
	Dettes des legs ou donations				
	Personnel et comptes rattachés	53 192	53 192		
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	40 338	40 338		
	Impôts sur les bénéfices				
	Taxes sur la valeur ajoutée				
	Obligations cautionnées				
	Autres impôts, taxes et assimilés	6 354	6 354		
	Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
	Confédération, fédération, union, entités affiliées				
	Autres dettes	29 430	29 430		
	Dette représentative de titres empruntés				
	Produits constatés d'avance	44 764	44 764		
TOTAL DES DETTES		174 078	174 078		
Emprunts souscrits en cours d'exercice					
Emprunts remboursés en cours d'exercice					
Emprunts dettes associés (personnes physiques)					

## Variation des Fonds Propres

Etat exprimé en euros	Fonds propres clôture 31/12/2023	Affectation du résultat N-1	Augmentation	Diminution ou consommation	Fonds propres clôture 31/12/2024
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres avec droit de reprise					
Ecart de réévaluation					
Réserves statutaires ou contractuelles					
Réserves pour projet de l'entité	51 958			51 958	
Autres réserves					
Report à nouveau	34 954	(56 536)	51 958		30 376
Excédent ou déficit de l'exercice	(56 536)	56 536	22 271		22 271
<b>Situation nette</b>	<b>30 376</b>		<b>74 229</b>	<b>51 958</b>	<b>52 648</b>
Fonds propres consommables					
Subventions d'investissement					
Provisions réglementées					
<b>TOTAL</b>	<b>30 376</b>		<b>74 229</b>	<b>51 958</b>	<b>52 648</b>

## Charges à payer

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Charges à payer		95 625
Dettes fiscales et sociales		73 259
CONGES PAYES	43 732	
PERSONNEL - AUTRES ELEMENTS A PAYER	9 164	
PERSONNEL PRODUITS A RECEVOIR	297	
CHARGES S/ CONGES PAYES	16 315	
Org.soc.-Ch.à payer	3 751	
Autres dettes		22 366
CHARGES DIVERSES A PAYER	22 366	



Produits à recevoir

Etat exprimé en euros

31/12/2024

Total des Produits à recevoir		98 001
Autres créances		98 001
PRODUITS A RECEVOIR	98 001	

# Charges constatées d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Charges constatées d'avance - EXPLOITATION		622	622
Charges constatées d'avance - FINANCIERES			
Charges constatées d'avance - EXCEPTIONNELLES			
TOTAL			622

--

## Produits constatés d'avance

Etat exprimé en euros	Période	Montants	31/12/2024
Produits constatés d'avance - EXPLOITATION		44 764	44 764
Produits constatés d'avance - FINANCIERS			
Produits constatés d'avance - EXCEPTIONNELS			
TOTAL			44 764

--

## Honoraires des Commissaires aux Comptes

Etat exprimé en euros

31/12/2024	31/12/2023	%	%	31/12/2024	31/12/2023	%	%
3 654	3 552	100,00	100,00				
3 654	3 552	100,00	100,00				
3 654	3 552	100,00	100,00				

\_\_\_\_\_